
 
Kapr a štika 
(Tradicional/Šárka Stýblová/M.Růžičková ) 

 
U kraje rybníka na dně 
číhá velká štika v bahně 
a blízko ní rybky plavou, 
už jsou až nad její hlavou. 
 
R: /: Na dně na něj číhá štika, dostala chuť na kapříka,  
ale dříve než jej chytí, štika sama skončí v síti:/ 
 
Čeká tady na kapříka. 
v okolí se o ní říká, 
že je to největší štika 
ze všech štik z toho rybníka. 
 
 
R: /: Na dně na něj číhá štika, dostala chuť na kapříka,  
ale dříve než jej chytí, štika sama skončí v síti:/ 
 
 
Kapr si plave v rybníce 
a je velmi spokojený, 
libuje si převelice, 
že je zcela nasycený. 
 
 
R: /: Na dně na něj číhá štika, dostala chuť na kapříka,  
ale dříve než jej chytí, štika sama skončí v síti:/ 
 
 
Ve vodě hlučně se šplouchá, 
je už hodně vypasený, 
usíná, voda jej houpá, 
odpočívá pod kořeny. 
 
 
R: /: Na dně na něj číhá štika, dostala chuť na kapříka,  
ale dříve než jej chytí, štika sama skončí v síti:/ 
 
 
 
 
 
 
 
 


